
Frågor och svar 

Hur kan polisdiakon, polispastor, polispräst som 

gått grundutbildningen vara en del av polisens 

psykosociala stöd? 

De kan vara den samtalspartner som kan ge den polisan- 
ställda ett kvalificerat stöd vid svåra situationer både i  
yrkeslivet och i privatlivet. De utgör ett komplement  
till arbetsgivarens övriga resurser. Alla är välkomna  
oavsett tro eller religiös tillhörighet.

Vilken utbildning har polisdiakon, polispastor, 

polispräst? 

Pastorer och präster har en teologiexamen medan 
diakoner har examen i socialt arbete eller motsvarande. 
De har alla utbildning i själavård. De har ställt sig 
bakom Polisens strategi för kultur- och likabehandling 
och är godkända av Regional Säkerhetsavdelning. 
Härutöver krävs att de fullföljt och godkänts på 
grundutbildningen Kyrka-Polis i samverkan och att de 
slutligen har ställts till förfogande i en regional eller 
lokal samverkansöverenskommelse mellan Kyrkan och 
Polismyndigheten. 

Vem betalar de insatser som görs av polisdiakon, 

polispastor, polispräst? 

Trossamfunden betalar lönen och arbetstiden för det 
samarbete som anges i den regionala eller lokala 
samverkansöverenskommelsen. Ingen kostnad för den 
enskilde. 

Har samfundens företrädare tystnadsplikt? 

Polispräster och polispastorer har absolut tystnadsplikt. 
Även polisdiakoner omfattas av tystnadsplikt men 
tystnadsplikten kan brytas under vissa förutsättningar. 

Vad gäller vid meddelade av dödsfall? 

Ett av stöden/uppdragen är att samordna Trossam-
fundens stöd vid överlämnande av dödsbud och med- 
verka där behov uppkommer. Detta gäller dock vid 
yttersta nödfall. Huvudregeln är att Regionlednings-
centralen får hjälp med att upprätta förteckning med 
kontaktuppgifter till relevant Trossamfund i aktuellt 
område. 

Fungerar samverkan mellan kyrkan och polisen 

på samma sätt i hela Sverige? 

Grunden för samverkan är densamma men arbets-

uppgifterna kan anpassas utifrån de lokala behoven.
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Kontaktuppgifter: arbetsmiljo-och-kultur.hr-kansli@polisen.se 
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  Vår samverkan är viktig 
Under många år har företrädare för Trossamfunden gjort 
uppskattade insatser för att ge stöd till Polisen och dess 
anställda. Genom samarbetet får Polisen stöd av en 
yrkesgrupp som har stor vana att möta människor i kris.  

Trossamfundens företrädare bidrar till den interna verk-
samheten på flera olika sätt såsom vid utbildningar, etiska 
frågor, psykosocialt stöd, med mera. Det yttersta arbets-
miljöansvaret är Polisens och stödet från Trossamfundens 
företrädare utgör ett komplement till övriga resurser såsom 
t.ex. Företagshälsa och Krisstödsorganisation.

För att Trossamfundens och polisens företrädare ska 
kunna arbeta smidigt sida vid sida är det av stor vikt att 
samtliga parter är införstådda med varandras roller och 
uppdrag.  

Exempel på stöd från Trossamfunden 

• Närvara i polisverksamheten för att lära känna och
bli känd bland personalen.

• Ge stöd till polisanställda i etiska frågor.

• Ge psykosocialt stöd för enskilda medarbetare i
form av samtal och rådgivning i krissituationer
såsom till exempel skilsmässa, sjukdom i familjen,
efterverkningar av traumatisk upplevelse.

• Ge anhörig- och närståendestöd till polisanställda.

• Medverka vid utbildningar, t.ex. vid utbildning om
överlämnande av dödsbud.

• Samordna och förmedla kontakter med övriga
Trossamfund.

• Samordna stöd vid överlämnande av dödsbud och
själva medverka där behov uppkommer.

• Ge brottsoffer stöd där det är befogat.

Samverkan ska utövas med respekt för alla människors lika 
värde och för den enskilda människans frihet och värdig-
het. Diskriminering av människor på grund av kön, hud-
färg, nationellt eller etniskt ursprung, språklig eller religiös 
tillhörighet, funktionshinder, sexuell läggning, ålder eller 
andra omständigheter som gäller den enskilde som person 
ska motverkas. 

Övriga Trossamfund är välkomna att inleda samverkan 
under förutsättning att den Nationella samverkans-
överenskommelsen har skrivits under av parterna. 

Samverkansformer 
På nationell nivå 
Samverkan på nationell nivå sker i enlighet med den 
Nationella överenskommelse som undertecknats av 
Equmeniakyrkan, Pingst – fria församlingar i samverkan, 
Stockholms katolska stift, Svenska kyrkan (Trossamfun-
den) och Polismyndigheten (Polisen). Polisförbundet och 
Fackförbundet ST är med i samverkan.  

Formerna för samverkan på nationell nivå bedrivs genom 
ett Nationellt råd, en Nationell arbetsgrupp, Nätverket 
Kyrka-Polis i samverkan och grundutbildningen Kyrka-
Polis i samverkan. 

Den nationella överenskommelsen är en utgångspunkt och 
ett stöd för hur samverkan kan utformas på regional eller 
lokal nivå. På så sätt skapas förutsägbarhet, tydlighet och 
förutsättningar för en långsiktigt hållbar samverkan.  

På regional eller lokal nivå 
Parterna ska utifrån den Nationella överenskommelsen 
teckna samverkansöverenskommelser på regional eller lokal 
nivå, allt i syfte att skapa stabila förutsättningar för sam-
verkan. Det konkreta innehållet anpassas utifrån lokala och 
regionala förutsättningar och behov.  

Samverkansöverenskommelserna omfattar all polisanställd 
personal som utgår från det geografiska ansvarsområdet. 
Detta innebär att nationella och regionala enheter och 
avdelningar, med personal placerad i det geografiska 
området kan nyttja överenskommen tjänst. 

Samverkan sker genom att aktuell församling ställer specifik 
diakon, pastor eller präst till förfogande hos specifikt 
regionalt eller lokalt område hos Polisen. Huvudregel är att 
den samverkansperson som utses ska ha genomgått den 
gemensamma grundutbildningen innan samverkan inleds.   

Utbildning och utveckling 
Polismyndigheten anordnar, i samverkan med Equmenia-
kyrkan Pingst-fria församlingar i samverkan, Stockholms 
katolska stift och Svenska Kyrkan utbildning för diakoner, 
pastorer och präster som har sökt och antagits till 
utbildningen och är intresserade av att ställa sig till för- 
fogande för att bistå Polisen.  

Bra kunskap utgör grunden 

En förutsättning för att samarbetet ska fungera väl är att 

kyrkans företrädare har en bra kunskap om polisens 

uppgifter, organisation, arbetssätt och arbetsvillkor. 

Grundutbildningen Kyrka-Polis i samverkan  
Utbildningen genomförs på nationell nivå och syftar till att 
ge en översiktlig bild av polisens verksamhet och dess  
speciella förhållanden samt att skapa förutsättningar för 
samverkan mellan Trossamfunden och Polisen. 

Kursdeltagaren ska efter avslutad utbildning känna till 
Polisens krisstöd och i stora drag ha kännedom om 
organisation, regelverk, arbetssätt, arbetsförhållanden  
samt förutsättningarna för samverkan med Polisen. 

Nationell och regional/lokal vidareutbildning 
Samtliga som fullföljt grundutbildningen erbjuds möjlighet 
att vara en del av Nätverket Kyrka-Polis i samverkan.  
Aktiva kallas till den årliga Temadagen. 

Regionala och lokala erfarenhetsutbyten och samverkans-
möten är en förutsättning för att det ska bli ett givande  
samarbete för båda parter. Det rekommenderas därför att  
varje Polisregion samlar samverkanspersonerna minst en  
gång per år för erfarenhetsutbyte och kompetensutveckling. 

För information om 
aktuella utbildningar, 

se respektive 
Trossamfunds 

hemsida 
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